

PLANILHA DE MEDIÇÃO AO CONTRATO 54/2022 - 2º ADITIVO

OBRA: Reforma e adequação do antigo Posto de Saúde de Nova União para a instalação do Clube de Mães e Capela Mortuária.

LOCAL: Estrada Municipal de Nova União, lote rural 55-H-A.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MEDIÇÃO ÚNICA		DA TP 7/2022	TOTAL	EXECUTADO 2º ADITIVO	PERCENTUAL MEDIDO (%)
				VALOR ATUALIZADO SEM BDI	VALOR ATUALIZADO COM BDI - % E DESCONTO				
1	SERVIÇO ADICIONAIS						R\$ 17.421,78	R\$	MEDIÇÃO
1.1	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 3,4 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	M2	99,00	R\$ 12,57	R\$ 15,65	R\$ 1.549,23	R\$ 1.549,23	R\$ 1.549,23	100,00
1.2	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	M2	26,40	R\$ 19,47	R\$ 24,24	R\$ 639,91	R\$ 639,91	R\$ 639,91	100,00
	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	103,66	R\$ 10,55	R\$ 13,13	R\$ 1.361,48	R\$ 1.361,48	R\$ 1.361,48	100,00
1.3	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 7CM. AF_07/2021	M2	93,40	R\$ 61,78	R\$ 76,91	R\$ 7.183,59	R\$ 7.183,48	R\$ 7.183,48	100,00
1.4	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UD	15,00	R\$ 181,99	R\$ 226,57	R\$ 3.398,48	R\$ 3.398,48	R\$ 3.398,48	100,00
1.5	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UD	11,00	R\$ 8,90	R\$ 11,08	R\$ 121,88	R\$ 121,88	R\$ 121,88	100,00
1.6	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"DU 3/4"PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	1,00	R\$ 104,34	R\$ 104,34	R\$ 104,34	R\$ 104,34	R\$ 104,34	100,00
1.7	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	1,00	R\$ 255,00	R\$ 317,46	R\$ 317,46	R\$ 317,46	R\$ 317,46	100,00
1.8	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"DU 3/4"PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	1,00	R\$ 117,26	R\$ 117,26	R\$ 117,26	R\$ 117,26	R\$ 117,26	100,00
1.9	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 80 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UD	2,00	R\$ 149,90	R\$ 186,62	R\$ 373,23	R\$ 373,23	R\$ 373,23	100,00
1.10	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES DIN	UD	2,00	R\$ 53,72	R\$ 66,88	R\$ 133,76	R\$ 133,76	R\$ 133,76	100,00
1.11	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UD	2,00	R\$ 26,81	R\$ 33,38	R\$ 66,75	R\$ 66,75	R\$ 66,75	100,00
1.12	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UD	4,00	R\$ 15,18	R\$ 18,90	R\$ 75,59	R\$ 75,59	R\$ 75,59	100,00
1.13	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	250,00	R\$ 4,04	R\$ 5,03	R\$ 1.257,38	R\$ 1.257,38	R\$ 1.257,38	100,00
1.14	CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO	M	50,00	R\$ 11,59	R\$ 14,43	R\$ 721,44	R\$ 721,44	R\$ 721,44	100,00
	TOTAL DE SERVIÇOS					R\$ 17.421,78	R\$ 17.421,67		

Referência:

TP 7/22 PMCA = Tomada de Preço Município de Céu Azul. Contrato 54/2022 - 2º Aditivo

Céu Azul, 30 de novembro de 2022.

JOÃO YASUJI SAKAI
 ENG. CIVIL CREA 21735/D/PR
 Diretor de Planejamento
 Decreto 6186/2021





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 29D2-C6C7-61FE-BF11

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOAO YASUJI SAKAI (CPF 557.XXX.XXX-20) em 02/12/2022 13:48:57 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 02/12/2022 14:11:45 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ MARCIO ANTONIO GOMEZ (CPF 453.XXX.XXX-53) em 04/12/2022 09:07:22 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/29D2-C6C7-61FE-BF11>

REGISTRO FOTOGRÁFICO DE OBRA

Obra de adequação do antigo Posto Saúde N. União para Clube de Mães e Capela Mortuária

BM ÚNICO – 30/11/2022

Contrato nº 54/2022 – TP 07/2022

Fiscal da Obra: Engenheiro João Yasuji Sakai – CREA/PR 21735/D











VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 29D2-C6C7-61FE-BF11

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOAO YASUJI SAKAI (CPF 557.XXX.XXX-20) em 02/12/2022 13:48:57 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 02/12/2022 14:11:45 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ MARCIO ANTONIO GOMEZ (CPF 453.XXX.XXX-53) em 04/12/2022 09:07:22 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/29D2-C6C7-61FE-BF11>